

## بچه‌های خوب صنعت خودرو و بچه‌های بد صنعت سیمان!

اولاد آدم مانده است که یک تقاضای کوچکی از دولت بکند یا نه؟ آیا به خواست او پاسخ می‌دهند؟ آیا متوجه ریزسنجی و نکته‌بردازی اولاد آدم می‌شوند یا خیر؟ این گلبرگ‌های گل را که می‌بینید زیر پای اولاد آدم ریخته‌به خاطر این است که اولاد آدم هر برگ را که کنده، با خودش گفته: دولت دوستم دارد و برگ بعدی را که کنده، گفته: دولت دوستم ندارد. اما دست آخر مانده که آخرین گلبرگ را که کنده، تدبیری‌ها دوستش داشته‌اند یا نداشته‌اند؟ آخر دوست‌داشتن‌های دولت یک جوری است که اولاد آدم نمی‌فهمد. یعنی آدم، یک وقتی مثل صنعت سیمان، می‌شود بچه بد و یک وقتی مثل صنعت خودرو می‌شود عزیزرد دانه! اینها که دیو می‌کنند، دولت ککش هم نمی‌گزد. اما آنها که دیو می‌کنند، دولت، دلش کباب می‌شود و به برو بچه‌ها بسته خروج از ر زکود همراه با کباب و نوشابه گازدار غیرالکلی می‌دهد! آن هم با نان اضافه در وقت اضافه!

می‌دانم که الان منتظرید تا ببینید اولاد آدم کدامش را می‌خواهد هم بزند؟ (البته‌اش را خورده‌اند، جایش مانده و طرف‌های شسته‌تو فضای معطر!) برای همین هم اولاد آدم، خیلی سریع، حکایت امروز را بیان می‌کند تا برود یک سرک به جاهای دیگر بگشد، تا شاید این بوهایی که به شماشم می‌رسد، او را هدایت کند و او هم کاسه‌ای به غنیمت بگیرد و در کنج عزلت، عافیت پیشه کند و عمری را به نیک‌نامی سپری کند و…

عضو هیئت مدیره انجمن کارفرمایان صنعت سیمان از دپوی بیش از ۱۸ میلیون تن سیمان با هزینه تولید بالغ بر هزار میلیارد تومان در انبار کارخانه‌ها خبر داده و گفته: در حال مذاکره با کارخانه‌ها هستیم تا در زمستان خط تولید خود را برای دو ماه متوقف کنند. او گفته که توقف دو ماهه در خط تولید سیمان هیچ مشکلی برای بازار صادراتی و داخلی ایجاد نخواهد کرد چراکه در فصل زمستان که مصرف‌گاز افزایش می‌یابد، با تعطیلی موقت کارخانجات سیمان می‌توان تاحدودی از واردات گاز به کشور نیز جلوگیری کرد.

اولاد آدم می‌داند که خوب است که اینها به فکر گاز دولتند اما در سال گذشته طبق توافقی میان صنعت سیمان و وزارت نفت، قرار شده بود که تولید کوره‌های کلینکتر متوقف و به ازای آن یارانه‌ای از سوی وزارت نفت به تولیدکنندگان داده شود. این امر تاکنون محقق نشده و هیچ‌گونه یارانه‌ای از سوی وزارت نفت به تولیدکنندگان پرداخت نشده است.

یعنی این زمستان، بدتر از زمستان سال قبل برای این صنعت خواهد بود! اولاد آدم نمی‌داند که چرا دولت به این بچه‌های بد که به فکر گاز

زمستانند، کمک نمی‌کند اما کمک‌هایش به صنعت خودرو و واخرجی گرفته تا لایوشناسی کردن، همچنان ادامه دارد؟

لا بد می‌گویید که منظورم از واخرجی کردن، همان وام ۲۵ میلیونی بود، اما منظورم از لایوشناسی را ملتفت نمی‌شوید! حق هم دارید. چون رو نشده است! الان برایتان می‌گویم؛ همانطور که مستحضر نیستید، افت جایگاه خودروهای داخلی در رده‌بندی کیفی اقدام‌رشد صنعت، معدن و تجارت در جلوگیری از انتشار گزارش کیفی خودروها را به دنبال داشته است. اولاد آدم این اقدام را نادرست و به نوعی باگ کردن

صورت مسئله و لایوشناسی و خلاف منافع ملی می‌داند. یعنی تا پیش از این شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران در هفته ابتدایی هر ماه گزارش رده‌بندی کیفی خودروهای تولیدی در ماه قبل از آن را منتشر می‌کرد اما در یک ماه اخیر این اتفاق نیفتاده است. در این زمینه با وجود قرار داشتن در هفته ابتدایی آذر ماه هنوز گزارش رده‌بندی کیفی خودروهای داخلی در رده‌بندی کیفی منتشر نشده است. این باره اولاد آدم با گوش خودش در صف آش، شنیده که با توجه به اجرائی شدن دستورالعمل جدید بازرسی کیفی (آدیت) و افت جایگاه خودروهای تولید داخل در رده‌بندی کیفی، دفتر نیرو محرکه و وزارت صنعت، معدن و تجارت از شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران خواسته که از انتشار گزارش رده‌بندی کیفی خودداری کند.

می‌بینید این خودرویی‌ها چقدر عزیزند؟ سیمانی‌ها یاد بگیرند حقوق مصرف‌کننده چنده رباتب چی؟ کتک چی؟ آش آنها سر می‌رود و آش اینها هنوز رشت ندارد! اولاد آدم هم دیگ اش نمی‌بیند والا الان اینجا نبود که شاهکارهای وزارت صنعت را حلاجی کند! تازه کجای کار هستی!دولت به اینها فشار هم می‌آورد. حالا فشارش از بالا شده، قبلا از پایین بود و دولت می‌گفت که او نبوده و دستش بوده و تقصیر آستیش بوده! اما حالا مستقیم از طرف دولت است. نگویید که این استدلال اولاد آدم از کجاب می‌خورد؟ الان برایتان سند رو می‌کنم.

دبیر انجمن تولیدکنندگان سیمان با اشاره به تشدید فشارهای واردشده به تولیدکنندگان گفته: دولت فشارهای واردشده به بخش صنعت در کاهش دهد، نینازی به اجرای بسته خروج از زکود نیست. عبدالرضا شیخان در توضیح فشارهای از بالا گفته: دولت باید فشارهای واردشده از طرف برخی دستگاه‌ها مانند سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی یا هزینه‌های ناشی از مصرف سوخت و برق را کاهش دهد. همین که دولت به تعهدات خود در قبال صنایع عمل کند و فشارهای واردشده به تولیدکنندگان را کاهش دهد، کافی است و باعث کاهش زکود خواهد شد. در این صورت نینازی به اجرای ویژه و طرح برای خروج از زکود نیست.

اولاد آدم حالا دارد می‌فهمد که آن پول‌ها که در صنعت خودرو خرج می‌کنند از کجا می‌آید دولت به اینها فشار می‌آورد تا آنها آششان را بخورند، آن هم با کتک، آن هم بااعتنا داغ. عجب طرح‌های ویژه‌ای بوده. عجب خروج از کودی بوده. عجب آشی‌نگویید! اولاد آدم این چیزی را که داری هم می‌زنی آش نیست! اگر آش نیست، پس چیست؟ حلواست؟

نبرد هوایی به جنگ اقتصادی تبدیل شد

# روسیه با مرغ و گوجه به ترکیه حمله کرد



بعد از نبرد هوایی و سرنوگون کردن هوایپامی روسی توسط ترکیه ظاهراً روسیه به جای بر خورد نظامی حمله به گوجه، مرغ و صنعت توریسمی ترکیه را در دستور کار قرار داده و به این ترتیب پول ترکیه با مرغ و گوجه تضعیف شد. در این میان فرصت مناسبی برای صادرات این محصولات برای ایران فراهم کرده است که منجر به کمبود گوجه‌فرنگی در بازار داخلی و احتمالاً افزایش قیمت مرغ و تخم‌مرغ کرده است که منجر به کمبود شد و دولت باید برای آن چاره‌ای بیندیشد. بنابراین گزارش به‌وضوح دره‌تبدیلی اقتصادهای جهان نشان می‌دهد که ضرب‌المثل گنه کرد در بلخ آهنگری به شوشتر زند گردن مسگری محقق شده و این تنش منجر به نایاب شدن گوجه فرنگی در کشور ما شده است. این تأثیر از آنجاست گرفته‌است که ظاهراً وزیر کشاورزی روسیه، تحریم واردات گوجه‌فرنگی از ترکیه را در دستور کار قرار داده و جایگزینی محصولات ایرانی و مراکش‌ی را خواستار شده است. «السکندر تکاشف» یک روز

## کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه سازمان بازرسی کشور مأمور رسیدگی به دفن ۱۷۰۰ تن سیب‌زمینی شده است، گفت: در این بررسی لایدل فاسدشدن سیب‌زمینی‌ها و راهکارهای جلوگیری از عدم دفن آن مشخص می‌شود. محمود جعنی با اشاره به دفن ۱۷۰۰ تن سیب‌زمینی گفت:سازمان

## بازار

## سرایت گرانی به بازار نتیجه افزایش نرخ ارز

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با انتقاد از افزایش نرخ ارز و در تشریح تبعات آن گفت: تصمیمی که در خصوص کاهش نرخ بهره بانکی مطرح شده به سرعت اثر خود را بر بازار طلا و اتر خود بر بازار طلا و ارز را به جای گذاشت. به گزارش خانه ملت، اسماعیل جلیلی با انتقاد از افزایش نرخ ارز و در تشریح تبعات آن گفت:به طور حتم رشد نرخ ارز، گرانی و سرایت افزایش قیمت‌ها به سایر کالاها و خدمات را در پی خواهد داشت. نماینده مردم مسجد سلیمان، هفتکل و لالی در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه حتی اظهارنظر در خصوص افزایش نرخ

پس از سقوط جنگنده نیروی هوایی کشورش در اثر برخورد با موشک هوا به هوای اف۱۶ ترکیه، کالاهای تجاری را به میدان تقابل آورد و تحریم محصولات کشاورزی آنکارا را خواستار شد. بر اساس گزارش المیادین، وزیر کشاورزی روس‌ها قطع واردات یک محصول کشاورزی بر مرمرفر یعنی «گوجه‌فرنگی» ترکیه‌ای را خواستار شده و پیشنهاد داده که مصرف بازار داخلی کشورش از طریق واردات از ایران و مراکش تأمین شود. همچنین خبرگزاری ایترناس درگفت‌وگو با وزیر کشاورزی روسیه نوشته است: ۱۵ درصد محصولات کشاورزی و غذایی وارداتی از ترکیه مطلق استانداردهای روسیه نیست و نظارت‌ها و کنترل‌ها را چند برابر می‌کنیم. وی همچنین گفت: نظارت‌ها و کنترل‌ها هم در مرزها و هم در مکان‌های تولید در ترکیه خواهد بود؛ اقداماتی که جلوی هر گونه نقض مقررات و تعهدات از سوی ترکیه را بگیرد. وزیر کشاورزی روسیه گفت: در سال ۲۰۱۴ روسیه معادل ۱۷/۷ میلیارد دلار محصولات کشاورزی و غذایی از روسیه وارد کرد و در همان زمان میزان

## ورده‌سازمان بازرسی به موضوع دفن ۱۷۰۰ تن سیب‌زمینی

بازرسی مأمور شده که موضوع را کاملاً بررسی و رسیدگی کند که به چه دلیل این سیب‌زمینی‌ها فاسد شده و چه راهکارهایی برای جلوگیری از عدم دفن آن وجود داشته است. عضو کابینه دولت یازدهم در واکنش به قاچاق لیموترش به کشور افزود، با وزیر کشور، استاندارهای مرزی و نیروی انتظامی مکاتباتی صورت گرفته که از قاچاق این محصولات به

■ مرغ مخ‌گران می‌شود؟

در حالی که هفته گذشته خبرها حاکی از ارزان شدن مرغ به حدود ۴هزار و ۵۰۰ تومان بود اما اخبار جنگ اقتصادی از روسیه توقیف شش کشتی گوشت سفید ترکیه از سوی روسیه را نشان می‌دهد. به این ترتیب می‌توان حدس زد به زودی صادرات مرغ به روسیه افزایش یابد و روی قیمت‌های داخلی اثر بگذارد. خبرگزاری راشانسودی روسیه اعلام کرده است که این کشور واردات گوشت سفید(مرغ و ماهی) از ترکیه را از اول دسامبر (۱۰ آذر) ممنوع می‌کند. دیدمان غذا و داروی روسیه تعداد شش محموله کشتی مرغ ترکیه را که از نظر آنها برچسب روی کالا با مجوز دامپزشکی مغایرت داشته است برای بررسی‌های بیشتر توقیف کرد. بازرسان روسی می‌گویند مقررات بهداشتی در این محموله‌ها رعایت نشده و برچسب آنها با مجوزهای دامپزشکی منطبق نیست. راسلخون‌ناذر اعلام کرده است: این کشتی‌ها متوقف شده‌اند تا بررسی شود آیا کشتی‌های ترک نقض مقررات کرده‌اند یا نه؟ خبرگزاری اسپوتنیک‌نیوز روس هم نوشته است: روسیه رسماً اعلام کرده است مبادلات خود را با ترکیه محدود می‌کند. این خبرگزاری به نقل از دبتری مدودف نخست‌وزیر روسیه اعلام کرده است که روسیه می‌تواند واردات خود را از ترکیه متوقف کند.

■ لیر تحقیر شد

بنابر این گزارش همچنین بلومبرگ اعلام کرد: با سقوط هوایپامی جنگی روسیه توسط ترکیه و افزایش تنش‌هایین دو کشور، ارزش لیر ترکیه امروز به کمترین میزان یک‌ماه گذشته رسید. روز گذشته ارزش پول ترکیه ۲۱۹ لیر در برابر دلار قرار گرفت که کمترین میزان در دو هفته گذشته بود. بر اساس این گزارش از آنجایی که سرمایه‌گذاران در انتظار جزئیات برنامه‌های اعلامی دولت جدید و همچنین نگران افت محاسباتی بانک مرکزی ترکیه هستند، باعث تضعیف بیشتر ارزش لیر شد. البته خبرگزاری بلومبرگ، افت محاسباقه ارزش لیر ترکیه را به تنش‌های اخیر ترکیه و روسیه نسبت داد که با ساقط شدن جنگنده روسی سوخو ۲۴ در روز سه‌شنبه توسط ترکیه صورت گرفته است. این خبرگزاری افت ارزش گزارش را به کمترین میزان در یک ماه گذشته اعلام کرد. همچنین «انا کوکورف» در خبرگزاری FX NEWS CALL پیش‌بینی کرده است که ارزش لیر ترکیه در روزهای آینده با افت شدیدی مواجه خواهد شد.

### راه‌اندازی قطب سوم خودرو سازی

دبیر شورایی عالی مناطق آزاد از راه‌اندازی قطب سوم خودروسازی پارس لغو تحریم‌ها خبر داد و گفت: با خودروسازان مشهور دنیا در این زمینه حرف می‌زنیم. به گزارش تسنیم، اکبر ترکان در ارتباط با راه‌اندازی قطب سوم خودروسازی که تقریباً دو سال پیش مطرح شد، گفت: آن موقع به دلیل اینکه با بازارها و کشورهای محدودی می‌توانستیم کار کنیم فضا برای این کار – راه‌اندازی قطب سوم خودروسازی در کشور – مهیا نبود. وی ادامه داد: الان فضا بهتر شده و تحریم‌ها در حال برداشته شدن است. ما دست نگه داشته‌ایم تا پس از برداشته شدن تحریم‌ها کار را آغاز کنیم تا انتخاب‌های بیشتری پیش‌روی ما باشد.

وی افزود: «بگذارد در فضای جدید حرف بزئیم، بعد از لغو تحریم‌ها می‌توانیم با خودروسازان مشهور دنیا حرف بزئیم.»

دبیر شورایی عالی مناطق آزاد لازمه راه‌اندازی قطب سوم خودروسازی در کشور را لغو تحریم‌ها و فروش نفت اعلام کرد و گفت: باید بانک‌ها شرایط را آماده کنند و شرکت‌های ما از تحریم خارج شوند.

■ انتقال تکنولوژی از تحریم خارج و کسب کارهای مادی

شود

حامد علی مبارکی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار آبان‌ماه سال گذشته از تمایل عماتی‌ها به همراه کره و چین برای فعالیت در قطب سوم خودروسازی کشور خبر داده و گفته بود: در حال حاضر برای محقق شدن قطب سوم خودروسازی اقداماتی از جمله تعیین مدیرعامل و تهیه زمین این منطقه انجام شده است. قطب سوم در مجموع ۱۰ فاز دارد و در حال حاضر با انتخاب مدیر و تعیین زمین بخشی از مراحل خود را پشت سر گذاشته است.

وی با بیان اینکه هفته آینده زمینی به مساحت ۴۰۰ هزار هکتار به این قطب اختصاص پیدا می‌کند، گفت: هم‌اکنون به دنبال جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هستیم که با چینی‌ها و کره‌ای‌ها وارد مذاکره شده‌ایم. علاوه بر این در خواست‌هایی را هم از بخش‌های داخلی داشته‌ایم که امیدواریم در نهایت بتوانیم به نتایج مناسبی دست پیدا کنیم. وی اضافه کرد: همچنین برنامه‌هایی را برای مذاکره با طرف عماتی داریم چراکه آنها تمایل زیادی برای همکاری با ایران در این زمینه دارند. به نظر می‌رسد تا آذرماه به توافق با عمان و امارات در این بخش دست پیدا کنیم.

مبارکی با اشاره به اینکه زمانی که عملیاتی کردن قطب سوم خودروسازی به فاز ۹ برسد در واقع ۲۰ هزار اشتغال به وجود خواهد آمد، گفت: رویکرد اصلی ما در قطب سوم خودروسازی فعالیت بخش خصوصی است و برای تحقق این موضوع تمام تلاش خود را خواهیم نمود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با تأکید بر اینکه هیچ معنی برای اعلام پیشنهاد سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای فعالیت در قطب سوم خودروسازی وجود ندارد، تصریح کرد: البته با کره‌ای‌ها و چینی‌ها نیز در حال مذاکره هستیم و هنوز نتیجه نهایی دست پیدا نکرده‌ایم. امیدواریم در این منطقه خودرویی از نظر کیفیت و قیمت مناسب و قابل رقابت تولیدات بین‌المللی تولید شود.

وی اضافه کرد: دولت فقط بستر لازم را برای عملیاتی سازی قطب سوم خودروسازی در بخش چابهار مهیا می‌کند و مابقی فقط در اختیار بخش خصوصی قرار دارد.

### آزادسازی نرخ بلیت هوایپما تا پایان سال

رئیس سازمان هوایپمایی کشوری با تأکید بر اینکه آزادسازی نرخ بلیست هوایپما برای ایرلاین‌های داخلی ضروری است، گفت: تا پایان سال قیمت بلیست هوایپما آزاد می‌شود. به گزارش تسنیم، علی ابداه‌زاد با بیان اینکه نرخ بلیت عتبات به‌طور بلیت کنترل و اکثر بلیت‌ها فروخته شده است، افزود: موارد تخلف فروش بلیت هوایپما با پیگیری‌های لازم به مسئولان ذیربط ارجاع داده شده است.

وی با اشاره به اینکه آزادسازی نرخ‌ها باید در گذشته صورت می‌گرفت، تصریح کرد: بخشی از آن سال گذشته صورت گرفت و تا پایان سال به طور کامل قیمت بلیت هوایپما آزاد می‌شود.

وی با بیان اینکه باید از نرخ‌های تحمیلی به شرکتهای هوایپمایی فاصله بگیریم تا آنها بتوانند ناوگان خود را بهینه کنند، ادامه داد: نرخ بلیت تحمیلی باعث شده تا ایرلاین‌ها قادر به نوسازی ناوگان خود نشوند.

هر گونه ائتلاف قابل توجه آب شکستگی لوله‌ها، باز بودن لوله‌ها، هر روی آب در هر نقطه) را به مرکز ارتباطات مردمی ۱۲۲ اطلاع دهید



شرکت آب و فاضلاب استان زنجان

**شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد انجام پروژه‌های ذیل را برابر با اطلاعات مشروحه از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌ها و پیمانکاران تشخیص صلاحیت شده سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور واگذار نماید.**

**۱. نام دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت آب و فاضلاب استان زنجان**

**۲. عنوان و مشخصات کلی پروژه‌ها:**

شماره مناقصه	نام و محل پروژه‌ها	برآورد اولیه به ریال	صلاحیت مورد نیاز	مبلغ تضمین
۹۴-۷۷	حفاری چاه جدید شماره ۱ زنجان با دستگاه روتاری	۱/۹۹۱/۱۰۲/۵۶۸	حداقل پایه ۵ در رشته کاوش‌های زمینی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور	۶۰/۰۰۰/۰۰۰
۹۴-۷۸	حفاری چاه جدید شماره ۲ زنجان با دستگاه روتاری	۱/۹۹۱/۱۰۲/۵۶۸	حداقل پایه ۵ در رشته کاوش‌های زمینی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور	۶۰/۵۰۰/۰۰۰
۹۴-۷۹	حفاری چاه جدید شماره ۳ زنجان با دستگاه روتاری	۱/۹۹۱/۱۰۲/۵۶۸	حداقل پایه ۵ در رشته کاوش‌های زمینی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور	۶۱/۰۰۰/۰۰۰

**۳. تاریخ و آدرس دریافت اسناد:** اسناد هر سه مناقصه از تاریخ ۱۳۹۴/۹/۰۸ لغایت ۱۳۹۴/۹/۱۲ در سایت‌های http://iets.mporg.ir, http://znabfa.ir به صورت رایگان چیت دریافت موجود است. ضمناً به منظور رفاه حال مناقصه‌گران فایل اسناد مناقصه تا زمان تحویل پیشنهادات از طریق سایت‌های فوق قابل دریافت می‌باشد.

**۴. مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:** برای هر یک از مناقصات مطابق جدول فوق می‌باشد که می‌بایست به یکی از صور (الف) – ضمانتنامه بانکی ب – واریز نقدی ج – اوراق مشارکت بی نام) ارائه گردد که جزئیات به صورت مشروح در اسناد مناقصه توضیح داده شده است.

**۵. سایت‌های ثبت آگهی:** http://iets.mporg.ir , http://tender.nww.ir , http://znabfa.ir

**۶. مهلت تحویل اسناد مناقصه:** حداکثر تا ساعت ۱۶ مورخه ۱۳۹۴/۹/۲۳

**۷. مکان تحویل اسناد:** دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس زنجان کمربندی شمالی، ابتدای زرباشهر کدپستی ۵۷۷۸۷۸۵۱۴۹

**۸. زمان و مکان گشایش پیشنهادها:** پاکات اسناد مناقصه شماره ۷۷-۹۴ در ساعت ۱۵ و پاکات اسناد مناقصه شماره ۷۸-۹۴ در ساعت ۱۵:۳۰ و پاکات اسناد مناقصه شماره ۷۹-۹۴ در ساعت ۱۶ مورخه ۱۳۹۴/۹/۲۴ در سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان زنجان بازگشایی خواهد شد.

**۹. محل تأمین اعتبار منابع عمرانی می‌باشد.**

**۱۰. هزینه کلیه آگهی‌ها به عهده پرنندگان مناقصات می‌باشد.**

**۱۱. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهادهاتی که پس از مهلت مقرر در فراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

**دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان**